
COMUNE DI PARTANNA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Città d’Arte e Turistica

COPIA

SINDACO

Oggetto: Assegnazione deleghe agli assessori già nominati con provvedimento 
sindacale n. 18 del 16 giugno 2023

DETERMINAZIONE SINDACALE 

N. 21   del 29-06-2023

Il Sindaco

Premesso che:

• in data 28 e 29 maggio 2023 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per le elezioni del 
Sindaco e del consiglio Comunale;

• a seguito delle suddette elezioni il Presidente dell’Ufficio Centrale Elettorale in data 30.05.2023 
ha proceduto alla proclamazione del Sindaco;

Vista la legge regionale 7/92 come modificata dall’art. 40 della legge regionale 26/93;

Visto l’art. 12 della L.R. 7/1992, e successive modifiche ed integrazioni, il cui comma 1 prevede 
che il Sindaco eletto nomina la Giunta, comprendendo anche gli Assessori proposti all’atto della 
presentazione della candidatura, a condizione che siano in possesso dei requisiti di eleggibilità 
richiesti per l’elezione al Consiglio Comunale ed alla carica di Sindaco;

Accertato che, ai sensi del comma 7 dell’art. 12 su richiamato, “Il Sindaco nomina tra gli assessori, 
il Vice Sindaco che lo sostituisce in caso di assenza o di impedimento nonché nel caso di 
sospensione dell’esercizio della funzione adottata secondo l’art. 15, comma 4 bis, della legge 19 
marzo 1990, n. 55 e successive modifiche”; 

Preso atto, altresì, che ai sensi del successivo comma 8 dello stesso articolo “Il Sindaco può 
delegare a singoli assessori, con apposito provvedimento, determinate sue attribuzioni”;

Atteso che, con proprio provvedimento n. 18 del 16 giugno 2023, si è provveduto alla nomina del 
Vice Sindaco e di n.3 Assessori comunali componenti la giunta comunale, riservandosi di 
provvedere all’assegnazione delle deleghe assessoriali con successivo provvedimento;



Ritenuto necessario procedere al conferimento delle deleghe agli assessori nominati con proprio 
provvedimento n. 18 del 16 giugno 2023;

Visto lo Statuto comunale;

Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visti gli atti d’ufficio;

Ritenuta la propria competenza a provvedere in materia

DETERMINA

1. Di conferire agli assessori nominati con provvedimento sindacale n. 18/2023 alcune sue 
attribuzioni, come di seguito riportato:

BATTAGLIA VALERIA

Nata a Erice il22.06.1982, 

la quale svolge altresì le funzioni di 
Vice sindaco

- Lavori pubblici

- Politiche Comunitarie e Programmi di Sviluppo 
Territoriale 

- Qualità Urbana e Vivibilità degli spazi

- Ambiente

- Innovazione e Digitalizzazione

- Comunicazione e Trasparenza

- Pari Opportunità

TRIOLO FILIPPO LUCA

Nato a Castelvetrano (TP) il 10.10.1990

-     Urbanistica

- Edilizia privata

- Ricostruzione e SUE

- Strade esterne e strade interne

- Sanità e Igiene Pubblica

- Servizi manutentivi e Cura del Verde Pubblico

- Servizi Cimiteriali

- Attuazione del piano di alienazione dei beni comunali

ATRIA FILIPPO MASSIMILIANO

Nato a Castelvetrano il 18.08.1971

- Bilancio e Finanze

- Tributi

- Servizi Demografici

- Patrimonio Comunale

- Attività Produttive ed Economiche

- Turismo e Spettacolo



DE GENNARO CRESCENTI 
ROBERTO

Nato a Palermo il 18.11.1991

- Beni Culturali, Storici e Monumentali

- Cultura 

- Istruzione e Servizi Scolastici

- Famiglia e Politiche Sociali

       -   Politiche Giovanili

- Sport e Tempo Libero

2. Di mantenere in capo a sè stesso le attribuzioni relative a: 
-Affari Generali;
-Personale;
-Polizia Municipale;
-Protezione Civile;
-Politiche agricole
-Fiere e Mercati.

DISPONE

1.Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale, tramite il Presidente, per le 
finalità di cui all’art. 12, comma 1, della legge regionale 7/1992 e successive modifiche, ed al 
signor Prefetto di Trapani, al signor Questore di Trapani ed all’Assessorato Regionale alle 
Autonomie Locali e Funzione pubblica, tramite l’ufficio di segreteria.

2. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale, ai Responsabili di P.O., al 
Collegio dei Revisori dei Conti, al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Partanna e di 
pubblicare il medesimo all’albo pretorio del Comune secondo le disposizioni vigenti.

Il Sindaco
f.to  FRANCESCO LI VIGNI



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 21 del 29-06-2023, viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-06-2023. 

N. Reg. Albo: 1160

  Partanna, 29-06-2023

Il Sindaco
f.to  FRANCESCO LI VIGNI


